
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 

cod. mecc. CSRH07000Q– C.F. 86000530781 -  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 

Codice Univoco dell’Ufficio: UF6P2I 

Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it 

c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 

c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 14 I 03067 80850 000000001938 

 

 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATO 
Servizi per l’Enogastronomia e l’OspitalitàAlberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 

 
Albo 

Sito 

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE A.S. 2017/18: 

DETERMINA AVVIO PROCEDURE PER LA SELEZIONE DI  N.3 ASSISTENTI 

ALL’AUTONOMIA (EDUCATORI PROFESSIONALI). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 

VISTO L’Art.13 comma 3 Legge 104 e il Decreto del Presidente della Repubblica 24 

Luglio1977n.616, laddove sancisce l’obbligo per gli enti locali di fornire assistenza 

per l’autonomia e la comunicazione personale degli alunni con handicap fisici e 

sensoriali 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni 

Pubbliche, per le esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza , purché 

tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; 

VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che 

stabilisce come l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi 

in cui l’amministrazione non sia in grado di far fronte ad una particolare e 

IPSEOA SAN FRANCESCO - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - Protocollo - Aoo

Prot. 0000740/U del 01/02/2018 21:05:28

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 

interno; 

VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della 

Funzione Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne. 

VISTA  La comunicazione giunta dalla Provincia di Cosenza –Settore Pari Opportunità- 

Politiche Sociali prot.n.3144 del 18/01/2018 

RILEVATA la necessità di individuare figure idonee e disponibili a svolgere attività di 

educatore professionale presso l’IPSEOA SAN FRANCESCO di Paola; 

CONSIDERATA La mancanza di risorse interne all’Istituzione Scolastica provviste del titolo 

specifico richiesto 

VISTO il Regolamento di Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a esperti esterni; 

RAVVISATA l’opportunità data all'Istituto di procedere alla selezione di esperti, in base 

all’art.40, comma 1 del D.I. n. 44 dell'1 febbraio 2001, che consente all’Istituzione 

scolastica la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per 

particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

PREMESSO CHE  

Sono destinatari del servizio di Assistenza all’autonomia ad opera di Educatori Professionali, gli alunni 

dell’IPSEOA SAN FRANCESCO DI PAOLA con disabilità in possesso di certificazione per come 

prescritto dal DPCM 185/2006; 

DETERMINA 

 

Di avviare il procedimento diselezione per il reclutamento, tramite avviso pubblico e mediante 

comparazione dei curricola, secondo una tabella di valutazione che sarà indicata nell’avviso, di:  

N. 3 EDUCATORI PROFESSIONALI 

con cui stipulare contratto di prestazione d’opera occasionale, per espletare il compito di assistenza 

all’autonomia con compenso orario Euro 25,00 per 6 ore settimanali, per 24 ore mensili fino al 

15/06/2018. 

L’avviso pubblico sarà rivolto a tutti gli interessati che, oltre ai requisiti generali richiesti per l’accesso 

all’impiego, siano in possesso del titolo di Educatore Professionale con Laurea Specialistica afferente al 

 

a) Dipartimento di Medicina e Chirurgia corso di laurea in SNT/02 CLASSE DELLE 

LAUREE IN PROFESSIONI SANITARIE DELLA RIABILITAZIONE Educatore 

Professionale. (tutte le lauree triennali) 



b)Dipartimento di Scienze Umane corso di Laurea triennale o di I livello in L 19 CLASSE 

DELLE LAUREE IN SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 

(Educatore Professionale socio-pedagogico o Educatore Sociale) 

 

1. Di rendere pubblico l’avviso, mediante pubblicazione all'albo on line e sul sito dell'Istituto. 

2. Di perfezionare l’affidamento degli incarichi con la sottoscrizione di un regolare contratto in 

forma scritta, che riporterà la durata, il luogo, l'oggetto, i tempi di attuazione, le modalità di 

espletamento del servizio, il compenso e le garanzie. 

3. Di stabilire quale termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 12 del 

19/02//2018 a mezzo posta elettronica csrh07000q@pec.istruzione.it, in alternativa 

csrh07000q@istruzione.it, tramite raccomandata, corriere o  consegna a mano presso la segreteria 

dell’IPSEOA “S. Francesco”, via Sant’Agata snc, PAOLA (CS). 

4. Che  le domande di partecipazione saranno valutate da una Commissione appositamente costituita, 

sulla base dei criteri specificati nell’avviso pubblico; 

5. Che i risultati dell’avviso saranno pubblicati all’Albo on line dell’Istituto. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico, Elena Cupello, in qualità di responsabile 

con potere di gestione del personale, dipendente e non, ivi compresa la stipula dei contratti di lavoro, di 

prestazione d’opera e di ricerca. 

Ai sensi dell’art. 29 del Dlgs 50/2016, la presente determina sarà pubblicata sul sito Internet di questa 

Istituzione scolastica, Polo per il PNF Ambito 2 Cosenza (0004 CAL), www.ipseoapaola.com.it 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it
mailto:csrh07000q@istruzione.it
http://www.ipseoapaola.com.it/

		2018-02-01T21:05:31+0100
	CUPELLO ELENA
	undefined




